

בסוף השבוע שעבר הגיע מאנני לית לארץ ישראל הממשלה השני של המסכנות הארצישראליות החדשים: 1400 תיבות ובהן מסכנות מתכת כסך 400.000 ל"ש.

המספר מ. ב. לוקניק הגיש לרשם הממשלתי בקשה לתת לו פאטנט על אמצאתו — סידור אותיות דפוס עבריות עם ניקוד מלא. את זכות הפאטנט מסר הממציא להתחדדות העובר דים על מנת שיגמם מפעל קואופרטיבי שתעודתו תהיה להפיץ במהירים זולים את הספר והעתון המנגודים.

עשרת אלפים איש סבנו ומאת אלף נשארו מחוסרי מחסה בגליל צ'אנצ'י בסין לאחר נאות הנחר קיאונג לינג אשר הציף את סביבותיו.

שהוא דחה את גלוי דעתו על הדו"ח עד שיעיין בו יפה, אך גם עכשיו מר ניש הוא שהערכים יראו בו אכזבה מרה לתקוותם. הצעות הועדה נותנות "הצי ארץ ישראל" ליהודים, והוא החצי הטוב ביותר. גם הועדה עצמה לא יכלה לבלי לבכות, שהמדינה הערבית לא תוכל לממן את עצמה, בלי הועדה שהוטלה על היהודים, הוא סבור שכל ממשלה הרחשת כבוד לעצמה, לא תסכים לקבל סיוע זה. אף אחד אינו יודע מה תוצאות קשות תקינה מהחלוקה, הנותנת לערב בים סלעי ציה השופים וליהודים — בקעות פוריות, אולם הוא מאחל ככל לבני שהערכים ילחמו בחלוקה בדרבים החוקיות הסותרות. אנגליה לא קיימה את הבטחתה, פד

במועצת מפלגת פועלי ארץ-ישראל

מועצת מפלגת פועלי ארץ ישראל נפתחה בליל שבת בבית "הבימה" בת"א. באו כל חברי המועצה וב"כ המסכמות מכל כנפי הארץ. בית "הבימה" היה מלא עד אפס מקום ורבים גם רבים חברים ותיקים ופעילים לא נתאפשרה להם הכניסה מחוסר מקום.

אחרי דברי אוכרה ליוסף אהרונוביץ ומכס אדלר עמר משה שרתוק על תכנון של הדו"ח, ניתח את שתי ההצעות, בחן כל הצעה לצדו צדדית, וכל הכרוך בתוצאותיה של כל הצעה למעשה. זו היתה הרצאה ברורה ומקיפה את כל הבעיות שהדו"ח מעמיד אותנו בפניהן ברע הנוכחי.

כשסיים שרתוק את דבריו שארכו לכשתו שעות, הובאה לפני המועצה אגרתו של ד. בן גוריון שבה הוא מת

נצל על שאינו יכול להיות נוכח במר עצה שהתכנסה לדון בשאלות סברועות של הציונות. באגרת סוקר בן גוריון את התפתחות הציונות עד הגיעה להצעה בדבר יסוד מדינה יהודית. האגרת הדגירה אמונה גדולה בציונות ואחריות למפעל.

בזה נכמרה הישיבה הראשונה אחרי הצוות. בישיבה השניה בשבת בבוקר החל הדיבור. י. אידלסון, ש. יבנאלי, א. גולומב וי. סבנקין ניתחו את ההצעות ואת הדו"ח ואת אפשרויות הפעולה המדינית בשעה זו. הישיבה נפסקה ב-2.30 ונתחדשה ב-4 דברו ד. ברש, ש. לביא, ש. מאירוב, ז. אהרונוביץ, לפני הצות התחיל את נאומו ב. כצנלסון.

המועצה הארצית של השומר הצעיר

נסמרה המועצה של הקיבוץ הארצי "השומר הצעיר", שנתקיימה בליל ו' זביום השבת בקריית חיים. המועצה הרי תה מוקדשת לבירור המצב המדיני לאחר פרסום מסקנותיה של הועדה המלכותית והודעת הממשלה על סדר גיורתה. לאחר הרצאה מקיפה של יעקב הזון היה ויכוח שבו השתתפו למעלה כשלושים חברים, ונתקבלה פה אחד

החלטה, התובעת מאת ההנהלה הצעיר נית לדחות את המסקנות של הועדה המלכותית ולא לראות בהן יסוד למשא ומתן עם הממשלה. המועצה הביעה התנגדות חריפה לכל תכנית של חלד קה. נקבעה תכנית פעולה מקיפה בבניון ההחלטות האלה, מטעם המועצה נשד לחו סלקרמות לויצמן, בן גוריון, אר טישקין, ססיפן ויז ובראנדיס.

גדל כח ארץ-ישראל העובדת

בבחירות לקונגרס הציוני העשרים בחול אגד נבחרו 2 צירים: אהר מר שימת הציונים הכלליים ואחד מרשימת "פועלי ציון". בארצנו 11.071 הבחירות נתקיימו ב-78 נקודות הציונים הכלליים מקבוצה ב' קבלו 3736 קול 33 מדטים. נוש ארץ ישראל העובדת — 2610 קול 27 מדטים. לפני שנתיים שלחה ארגונינו 3 ציר דים, שמהם היה רק אחד לארץ ישראל העובדת.

תוצאות הבחירות לקונגרס העשרים בבולגריה מראות גידול חשוב של "פועלי ציון". בתשע הערים הגדולות קבלה רשימת א"י העובדת 1028 קול והציונים הכלליים — 708 קול. לפני שנתיים קבלו הכלליים באותן הערים 1223 קול ורשימת א"י העובדת 941 קול. הבחירות הוכיחו פעם נוספת שלמות דות העליונים של ההסתדרות הציונית ולקרנות אין כל יסוד לראות בקבוצה זאת של הציונים הכלליים את הנציגות העיקרית של הציונות בבולגריה.

9.7.37 "אקונומיסט", שופרו של ה"סיטי", כותב באהיכות על הדיו והשבון ומסיים, כי החוזה האנגלי מצדו, שנתתם השנה והסכמת מנהליו הקונגרס היהודי להשתתף בשלטון צרי בים לשכנע את העולם המודרני בכונגר תנה הטובות של אנגליה. הועדה המלי כגותי הבטיחה את הדרך ליציאה מבין המצרים. נקות שהמעגונים יוכלו את הדרך הזאת — או ימצאו דרך טובה הימנה. (אהראם)

9.7.37 לורד סטראבולו פד סם מאמר ב"מאנצ'סטר גארדיאן", בו הוא מאשים בגלוי את הממשלה שהביאה במדיניותה את ארץ ישראל למצב המסוכן, שבה היא נמצאת כיום. רבים מהאחראים מביטים על הארץ כעל שמה המצויק להם ועל היתר דים הרועים להתיישב בה — כמצויקים עוד יותר.

הכותב מסביר באריכות את ערכה הפוליטי והצבאי של הארץ ומצא, כי ישוב יהודי ידדוטי יכול לבסס את מעמד האנגלים בארץ היקרה לאיספר ית בעל המאמר מציין את חתימה אר סליה בארץ ישראל ובארצות אחרות בים התיכון, שדק בזמן האחרון נתער דרו על כך, ודורש שיתוף אינפרסום מלא עם היהודים. הלורד משבח את יהודי ארץ ישראל ככוח הגנה מצוין ומסתמך בזה על דעות מומחים צבאיים המכירים את החומר האנושי היהודי בארץ ואיך עמדו לפני פורעים בינזואים וערבים. ואעפ"כ נוקטת האדימיסטרציה הארד עישראלית בכל תקופותיה יחס של חדי נטה כלפי היהודים, מרפים את ידיהם ומפריעים להם, ואילו למסיתים הערב בים המפורסמים היא מנלה אהדה יתר מה, עד כדי מתן אפי שרות למשפחות ערביות פיאודליות — זביניהם המופתי — לרקום פרובד קציות נגד האנגלים באופן גלוי. גולת הכותרת ביחסה זה הוא מתן 2 מילי יונים ליהודים המנצחים" פולר טיקה כזאת תביא תוצאות קשות במד רח כולו, בעזרה למרד ולמעשי אלי מות.

והכותב מסיים: מאחורי התנועה הקנאית נגד היהודים הבויה תנועה נגד האנגלים שיצרו את הבית הלאר סי, אם כבר נערה נזירת החלוקה — הרי צריכים להגשימה בתכלית הנדר בות ליהודים ולמסור לרשותם את השטחים התעשיתיים כמו ים המלה וכי דומה. נגד כל הסתה ערבית יש להלחם הפעם בלי כל רחמים ובסיועם של חר יהודים, שברצון גמור ילחרו נשק כדי להגן על הענין המשותף. (אהראם) ברצ"ן, 9. גליון "דיפלומטישה קור רספונדנצ" מחיים מכלי את הדעה

ניצד נהגו הערבים מד

(המשך מעמוד ראשון) במסיום אבלי בטוח הדבר, כי התלקס הגדול ביותר של הכנסות המכס בא מהם, והכנסות המכס שהלכו ועלו מ-1920 עד היום היוו את הסעיף הגדול ביותר בהכנסות הממשלה הערבי כות ועולות. — הרי שימוד הבית הלאומי לא פגע עד עתה במצב הכלכלי של הערבים בכלל.